
Metodika spoluúčasti investorů

12/2022
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Bold Future

Doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, náměstek primátora pro územní a strategický rozvoj

Metodika spoluúčasti investorů  
na rozvoji území hl. m. Prahy — prezentace

25. dubna 2023

Bold Future
Chytré město a investor





Je třeba proces 
zpomalovat!



Je třeba proces 
zpomalovat!

ale zároveň uspokojit 
potřeby nových 

obyvatel.



V dlohodobém měřítku:

příjmy klesají

příjmy rostou

Je třeba proces 
zpomalovat!

ale zároveň uspokojit 
potřeby nových 

obyvatel.



V dlohodobém měřítku:

příjmy klesají

je zde ale nárazová potřeba 
investic!

příjmy rostou

Je třeba proces 
zpomalovat!

ale zároveň uspokojit 
potřeby nových 

obyvatel.



Metodika spoluúčasti investorů

12/2022
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Bold Future

Příjmy obcí naprosto minimálně reflektují

ekonomickou aktivitu
v území.



konference Czech Invest



Metodika spoluúčasti investorů

12/2022
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Bold Future

pražská metodika je nástroj pro místa,
kde lidé přibývají



Metodika spoluúčasti investorů

12/2022
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Bold Future

1 m2



Příjem developera
dle úspěšnosti projektu

Příjem státu
14 000 Kč

Příjem obce
— 5 000 Kč



 
6

Metodika spoluúčasti investorů

12/2021
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. arch. Filip Foglar, Ing. arch. Zdeněk Völfl

verze 5.0 — 2021

zdroj: MHMP SE1 / 20221pozn.: kromě výše zmíněných se nyní v Praze pořizuje ještě cca 600 dalších změn ÚP

Lokalita I     960 000       21 342  11 857
Lokalita II     981 002       21 800  12 111
Lokalita III     629 248       13 983    7 768
Lokalita IV     698 430       15 521    7 055
Lokalita V     310 764         6 906    3 837
Lokalita VI     268 023         5 956    3 309
Lokalita VII     249 339         5 541    3 087
Lokalita VIII     207 104         4 602    2 557

celkem 4 628 341   102 852 51 570

celkové m²
pro bydlení

počet nových 
obyvatel

počet nových 
bytů

Počet nových bytů
v 8 největších běžících změnách územního plánu

51 570
nových bytů

na zmírnění bytové krize



 
8

Metodika spoluúčasti investorů

12/2021
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. arch. Filip Foglar, Ing. arch. Zdeněk Völfl

verze 5.0 — 2021

zdroj: MHMP SE1 / 20221

Lokalita I     2 134       768   1 409
Lokalita II     2 180       785   1 439 
Lokalita III     1 398       629      923 
Lokalita IV     1 270      559   1 024 
Lokalita V        691       249      456 
Lokalita VI        596       214      393 
Lokalita VII        554       199      366 
Lokalita VIII        460       166      304 

celkem  10 285  3 703 6 788

potřeba míst
v ZŠ

potřeba míst
v MŠ

potřeba míst
ve SŠ

 13 škol

47 školek

Vyvolaná potřeba školství
v 8 největších běžících změnách územního plánu



Metodika spoluúčasti investorů

12/2022
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Bold Future

Metodika
spoluúčasti investorů
na rozvoji území hl. m. Prahy

PRO DEVELOPERY
NOVÁ PRAVIDLA

mateřské školy

parky

základní školy

tramvaje

Petr Hlaváček
územní rozvoj hl. m. Prahy



Metodika spoluúčasti investorů

12/2022
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Bold Future

T1 — tarif stav ~ nižší tarif v Kč/m2

T2 — tarif rozdíl ~ vyšší tarif v Kč/m2

Referenční výše minimálně požadovaného Plnění Investora:

HPPS — m2 HPP stav před změnou
ΔHPP — rozdíl m2 HPP před a po změně (navýšení HPP)

R = HPPS × T1 + ΔHPP × T2

Finanční aspekt



Metodika spoluúčasti investorů

12/2022
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Bold Future

T2 — tarif rozdíl:

T1 — tarif stav:

2300 Kč/m2

700 Kč/m2

Tarify stanovené pro rok 2021

stávající
HPP

(před změnou)

navýšení
HPP

— tarify se každoročně zvedají o inflaci

vyšší tarif
~ zhodnocení ÚP nenárokovou změnou

nižší tarif
~ stávající dohoda o území v ÚP

Finanční aspekt



podpůrné přílohy, posudky a vyjádření

příloha č. 10

příloha č. 11

příloha č. 12

příloha č. 13

příloha č. 14

příloha č. 15

příloha č. 19

příloha č. 16

příloha č. 20

příloha č. 17

příloha č. 21

příloha č. 18

příloha č. 22

Právní posudek Havel & Partners

Právní posudek Frank Bold Advokáti

Právní posudek Pavel Uhl

Rozbor problematiky daní, veř. zakázek

Analýza memorand a smluv MČ

Souhlasné vyjádření Central Group

Vyjádření PasserInvest Group

Posouzení Ekospol

Souhlasné stanovisko Penta Real Estate

Vyjádření Finep

Vyjádření Sekyra Group

Vyjádření Metrostav Development

Vyjádření Skanska Reality

příloha č. 02

příloha č. 03

příloha č. 04

příloha č. 05

příloha č. 06

příloha č. 07

příloha č. 08

příloha č. 09

Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji 
území hl. m. Prahy — prezentace principů

Doporučený přístup k záměrům 
nevyžadujícím změnu územního plánu

Návrh vzorové smlouvy

Odůvodnění a kontext Metodiky

Stanovení kódů stabilizovaných ploch

Příklady výpočtů dle Metodiky

Upřesněňující parametry

Předpokládaný způsob výpočtu pro 
eventuální změny nového územního plánu

Metodika — hlavní přílohy

přílohou č. 01

usnesení a doporučení samosprávy

zřizuje, jmenuje

přílohou č. 01

příloha č. 25

příloha č. 23

příloha č. 26

příloha č. 24

příloha č. 27

příloha č. 28

Zápis z jednání Výboru pro územní rozvoj

Komise Rady hl. m. Prahy pro Fond

Usnesení Výboru pro územní rozvoj

Fond spoluúčasti investorů — statut

Usnesení Svazu městských částí HMP

Plánovací smlouvy – doporučení z r. 2016

Metodika spoluúčasti investorů 
na rozvoji území hl. m. Prahy

Usnesení Rady hl. m. Prahy,
Usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy



Metodika spoluúčasti investorů

Hlavní koordinátor
Ing. arch. Filip Foglar

Autorský tým
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček
Ing. arch. Filip Foglar
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Užší konzultační tým
Ing. arch. Kamil Kubiš
Ing. Renáta Pintová Králová
Eduard Forejt, CRE
Ing. arch. Lukáš Kohl, MArch.
JUDr. Pavel Uhl, Ph.D. 
Ing. arch. Kristýna Lhotská
Václav Vorlíček 
Petr Zeman

Zpracovatelé právní části

HAVEL & PARTNERS
Mgr. František Korbel, Ph.D. 
Mgr. Jan Fikar
Mgr. Barbora Sahánková
Mgr. Adéla Havlová, LL.M.
Mgr. Ondrej Čurilla
Ing. David Krch
JUDr. Josef Žaloudek
Ing. Martin Bureš
Mgr. Alice Zemánková

Frank Bold Advokáti
Mgr. Jiří Nezhyba
Mgr. Tomasz Heczko
Mgr. Petr Bouda
Mgr. Barbora Chmelařová
Mgr. Jan Slezák 
Mgr. Petr Prachař

Oponentní právní týmy

ACHOUR & PARTNERS adv. kanc.
JUDr. Gabriel Achour
JUDr. Bc. Kristýna Zakouřilová

Advokátní kancelář Brož, Sedlatý
Mgr. Petr Sedlatý
Mgr. Vít Žižka

Konzultanti za Výbor územ. rozvoje 
PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D. 
Ing. Ondřej Martan 
Tomáš Murňák 
RNDr. Jana Plamínková 
Mgr. Tomáš Portlík 
Ing. Ondřej Prokop

Konzultanti za Asociaci developerů 
Ing. Tomáš Kadeřábek 
Ing. arch. Jan Ludvík 
Zdeněk Soudný 
Martin Vachek

Konzultanti za Svaz MČ HMP 
JUDr. Olga Hromasová 
Ing. Zuzana Vejvodová

Širší konzultační skupina
Mgr. Bohdan Baron
Ing. Petr Běťák
Mgr. Ondřej Boháč
Ing. Martin Čemus
Mgr. Martin Červinka, MBA RE
Mgr. Michal Jordán
M.A. Martin Kloda
Tomáš Mikeska
Ing. Patrik Paneš, Ph.D.
Mgr. Jakub Stárek
doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. 
Petr Urbánek
Pavel Zelenka



Metodika spoluúčasti investorů

12/2022
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Bold Future

I.
kvalitní urbanistická 

studie

II.
potřeby území  

„nákupní seznam“

III.
finanční 
model

IV.
právně vymahatelná 
Smlouva o spolupráci

Postup



P

P

I.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

I.
I.

I.

I.

I.

VII.

VII.

V.

V.

V.

V.

II.

V.

III.

III.

V.

V.

V.

V.

V.
V. V.

III.

III.

III.

III.

II.

V.

V.

IV.

IV.

V.

IV.

V.

V.

V.

V.

V.

V.

II.

IV.

IV.

II.

II.

V.

V.

IV.

III.

III.

III.

II.

VII.

VI.

VI.

VI. VI. VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

VI.

V.

V.

V.

II.

V.

V.

VI.

VI.

VI.

VI.

VII.

VI.

II.

V.

VI.

VII.

IV.

III.

I.

III.

V.

VI.

V.

V.

III.

IV.

V.

V.

V.

V.

VI.

V.

V.

IV.

II.

IV.

VI.

VI.

III.

VII.

VII.

VII.

VII.

VII.

V.

VI.

VI.

VI.

VII.

VII.

II.

I.

III.

VI.

VI.

VI.

V.

VI.

V.

P

III.-V.

III.-V.

III.-V.

III.-V.

32 m

45 m

20 m

40 m

40 m

26 m

28 m

30 m

32 m

45 m

40 m

45m

32 m

V.-VI.

50 m

65 m

45 m

36 m

V.-VI.

III.-IV.

*

*

*

*

*

*

V.-VI.

IV.-V.

*

*

*

*

35 m

III.-V.

30 m

28 m

28 m

28 m

III.-V.

III.-V.

IV.-V.

IV.-V.

35 m

P04_03
1468 m²

P04_04
2286 m²

P01_02
5394 m²

P01_03
1887 m²

P04_05
1264 m²

P05_03
4166 m²

P03_06
636 m²

P02_01
7572 m²

P02_07
1190 m²

P02_06
1898 m²

P02_04
1138 m²

P03_01
2716 m²

P03_03
3279 m²

P03_04
319 m²

P02_03
2521 m²

P01_04
4381 m²

P04_01b
2576 m²

P04_01c
10542 m²

P04_01d
2077 m²

P04_01e
1543 m²

DIVADLO
POD PALMOVKOU

LIBEŇSKÁ
SYNAGOGA

HUSOVA KAPLE

KOSTEL SV.
VOJTĚCHA

POŠTA

GYMNÁZIUM
U LIBEŇSKÉHO
ZÁMKU

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
B. HRABALA

MATEŘSKÁ ŠKOLA
KOTLASKA

MATEŘSKÁ ŠKOLA
SOKOLOVSKÁ

KOMUNITNÍ
CENTRUM KOTLASKA

KAMPUS
RADNICE

KOMUNITNÍ
CENTRUM

MŠ
1*3 třídy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
2*9 TŘÍD

OBCHODNÍ
PLOCHA

OBCHODNÍ
PLOCHA

OBCHODNÍ
PLOCHA

KAMPUS
RADNICE

LIBEŇSKÝ
ZÁMEČEK

KULTURNÍ
ZAŘÍZENÍ

KULTURNÍ
ZAŘÍZENÍ

KOMUNITNÍ
CENTRUM

OBČANSKÉ
VYBAVENÍ

KAMPUS
RADNICE

MŠ
1*3 třídy

KULTURNÍ CENTRUM
S KNIHOVNOU

B04_01
635 m²
510m²

B05_03b
2747 m²
5265 m²

B04_02
2356 m²
5506 m²

B04_03b
1698 m²
5572 m²

B04_06a
12089 m²
44017 m²

B04_04
13012 m²
20251 m²

B04_05
12791 m²
33023 m²

B04_10
6698 m²
22496 m²

B04_11
12456 m²
28842 m²

B04_12
3721 m²
11643 m²

B04_13
3340 m²
10929 m²

B04_14a
3676 m²
9376 m²

B04_16
6653 m²
9790 m²

B04_15a
13050 m²
24567 m²

B04_15b
6442 m²
12331 m²

B04_15c
5677 m²
1692 m²

B04_09c
4731 m²
3884 m²B04_09d

942 m²
1250 m²

B04_15g
4505 m²
202 m²

B04_21
1178 m²
240 m²B04_22

1336 m²
262 m²

B04_19
4590 m²
1434 m²

B04_20
813 m²
181 m²B04_15e

4070 m²
170 m²

B04_23
2027 m²
438 m²

B04_15i
2097 m²
559 m²

B04_17
3359 m²
689 m²

B04_08
4153 m²
11796 m²

B04_09a
1960 m²
5000 m²

B04_25
2409 m²
433 m²

B04_24
1325 m²
320 m²

B04_18
8593 m²
1554 m²

B04_07
6980 m²
20394 m²

B04_06b
1702 m²
4956 m²

B04_15f
897 m²
350 m²

B04_15h
982 m²
142 m²

B01_05
10513 m²
21645 m²

B01_04b
4731 m²
4164 m²

B01_04a
6960 m²
9280 m²

B04_03a
1126 m²
3996 m²

B04_26
495 m²
150 m²

B04_15d
3179 m²
4000 m²

B05_02b
3089 m²
9747 m²

B05_04
7360 m²
23658 m²

B05_06
4870 m²
18315 m²

B05_08
8389 m²
18606 m²

B05_07
10025 m²
20452 m²

B05_05
13496 m²
23998 m²

B05_09c
4313 m²
13443 m²

B05_10
9056 m²
22038 m²

B05_11
4048 m²
8188 m²

B05_12b
3644 m²
14744 m²

B02_10a
8528 m²
31126 m²

B02_08
13017 m²
34855 m²

B02_05b
7872 m²
17868 m²

B02_01
21482 m²
25286 m²

B02_11
1080 m²
5326 m²

B02_02
13476 m²
52477 m² B02_04

7415 m²
30720 m²

B02_15
4892 m²
26132 m²

B02_12
1853 m²
14227 m²

B05_13
2141 m²
611 m²

B05_15
5432 m²
500 m²

B05_16
10373 m²
0 m²

B02_06
4910 m²
19530 m²

B04_09b
1057 m²
430 m²

B05_09a
1324 m²
3438 m²

B05_09b
2786 m²
1910 m²

B02_05a
7851 m²
15370 m²

B05_12a
2917 m²
700 m²

B02_03
9357 m²
14358 m²

B02_10b
5292 m²
25781 m²

B02_13
10077 m²
20374 m²

B01_01
1939 m²
686 m²

B01_02
7209 m²
6041 m²

B01_03a
4181 m²
4999 m²

B01_03c
888 m²
894 m²

B01_06
4010 m²
15756 m²

B01_07
1468 m²
7036 m²

B01_08
6688 m²
20665 m²

B01_10a
3757 m²
6771 m²

B01_11a
20766 m²
4500 m²

B01_11c
2092 m²
3000 m²

B01__09
8715 m²
24922 m²

B01_12
8714 m²
2000 m²

B01_13
10456 m²
40544 m²

B01_15
2980 m²
8098 m²

B01_14
5487 m²
12726 m²

B01_16
4052 m²
16518 m²

B01_17
4691 m²
19439 m²

B01_18
964 m²
495 m²

B01_03b
3042 m²
4100 m²

B03_01
6700 m²
35977 m²

B05_14a
2789 m²
1085 m²

B03_09
9612 m²
35276 m²

B03_08
2025 m²
11001 m²

B03_11
5730 m²
14412 m²

B03_14
4404 m²
19366 m²

B03_15a
4237 m²
17986 m²

B03_15b
6764 m²
10768 m²

B03_18
4490 m²
11149 m²

B03_19
4083 m²
14036 m²

B03_16
1139 m²
9445 m²

B03_04
6229 m²
31870 m²

B03_03
8874 m²
36305 m²

B03_02
3964 m²
21438 m²

B03_13
388 m²
388 m²

B01_10b
1528 m²
4660 m²

B04_14b
2255 m²
7731 m²

B02_14
511 m²
250 m²

B02_07
7236 m²
21428 m²

B05_14b
11253 m²
720 m²

B05_02a
1246 m²
8466 m²

B03_12
348 m²
696 m²

B03_05
2455 m²
13385 m² B03_10

8060 m²
32622 m²

B03_06
174 m²
355 m²

15a

14d

16f

16i

18j

15b

15d 15g 12c

12b
12a

15c

15c

15c

15c

15c

15c

15e

15e

15e

15k

14a
8a

20a

18c

18c

18i

16b

16a

16b

12g

12g

12g

12g

11a

11a

11b

8b

8b

8b

8b

8b

8b

4a 4a

4a 4a

4a

4a

8b

4a

4a

12f

15a

18d

18d

18a

24b

12h

12d

13b

5a

8c

16d

16c

28a

18a

9a

12b

8d

18e

18g

17e

17b

15j

21c

13b

17c

17c

19a

19a

13a

20b

31a

21b

14b

9b

10a

16e

4a

25a

25b

25b

10b

18h

9c 7a

25a

25a

25a

TTa

TTb

12d

18d

18d

12d 18f

20d

14c

16a

16b

16a

16a

15e

17f 17f

15h

15h

20b

20c

18i

18i

18i

18i

18i

18d

12g

37a

15i
15i

12e

24a

17d

15k

19e19e

19c

19c

19c

37b

30a

17a

19d

15e

19b

15i

3.

2.

2.

1.

1.

4.

13.

5.

10.

8.

7.

7.
11.

12.

14.

15.

18i

Sokolovská

N
ek

va
si

lo
va

K Olympiku

Pod Plynojemem

Pod Plynojemem

Pod Plynojemem

Sokolovská

M
olákova

K O
lym

piku

U Rustonky

Vo
ct

ář
ov

a

Švábky

Kundratka

Prosecká

Františka Kadlece

Na Šedivé

U
 Pekařky

N
a Labuťce I

Na Labuťce II

Na Labuťce III

Na Labuťce IV

Pod Labuťkou

Na 
La

bu
ťc

e 
I

Srbova

Prosecká

Li
nd

ne
ro

va

Prim
át

ors
ká

Br
au

ne
ro

va

Prosecká

Podlipného

Kandertova

H
ejtm

ánkova

Konšelská

Zenklova

Pr
im

át
or

sk
á

Horovo nám.

Bednářská

Zenklova

Kandertova

U Libeňského zámku

Voctářova

Elsnicovo nám.

Andrštova

nám. Dr. V. Holého

Koželužská

Ch
oc

ho
lo

uš
ko

va

Na Hrázi

N
a 

Ro
ky

tc
e

Zenklova

Ze
nk

lo
va

Pivovarnická

U Li
beň

sk
éh

o 
pivo

va
ru

Pivovarnická

Na Hájku

Stejskalova

Na Rokyt
ce

Českomoravská

Na Žertvách

U Synagogy

Ro
nk

ov
a

H
eydukova

Vacínova

Palm
ovka

Novákových

Sokolovská

Sokolovská

Novákových

U
 Pošty

Turnovská

V Mezihoří

Po
d 

N
ás

pe
m

Ze
nk

lo
va

Vojenova

N
a Kopečku

Sokolovská

Na Kopečku

Pod Plynojem
em

Štorchova

Štorchova

nám
. N

a Balabence

Světova

Povltavská

U Českých loděnic

Čuprova

U
 L

ib
eň

sk
éh

o 
pi

vo
va

ru

Libeňský ostrov

Lu
dm

ili
na

Vo
je

no
va

Voct
ář

ova

Na Rokytce

Nad Kotlaskou IV

Nad Kotlaskou III

Nad Kotlaskou II

Nad Kotlaskou I

Po
d 

Ko
tl

as
ko

u

Nad Kotlaskou I

Nad Kotlaskou V

N
ad Kotlaskou V

Po
d 

H
áj

ke
m

Kotlaska

Na Hrázi

Na Žertvách

Kotlaska

N
ad

 K
ol

ča
vk

ou

Kolčavka

Čuprova

Na Košince

U
 M

et
eo

ru

U M
eteoru

Sokolovská

Světova

Ke Kouli

Ke Kouli

Ko
rá

bs
ké

 s
ch

od
y

park Pod Korábem

Malletova

Pod Balkánem

Novovysočanská

Smrčkova

M
en

cl
ov

a

SmrčkovaM
en

cl
ov

a

nám. Bohumila Hrabala

Bryknarova

V Trianglu

N
ad Kotlaskou I

Na Hájku

Na Hájku

Nad Odbočkou

Nad Šetelkou

Pi
vo

va
rn

ic
ká

Sokolovská

Tkalcovská

U
 Balabenky

Ro
ha

ns
ké

 n
áb

ř.

U 
Li

be
ňs

ké
ho

 m
os

tu

Stejskalova

Vo
ct

ář
ov

a

Libeňský most

Boudníkova

Na Košince

Libeňský most
N05_01b

N03_01

N03_02

N03_03

N01_01

N01_02

N01_03

N01_04

N01_05

N02_01

N02_01

N02_02

N02_03

N02_04

N03_04

N04_01

N04_02

N04_03

N04_04

P

P

I.

III.

II.

IV.

VII.

V.

VI.

VII.

X m

*

P01

B01_01
00 m²
00 m²

15e

LEGENDA HLAVNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

uliční čára vymezující nestavební blok

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO NESTAVEBNÍ BLOKY

pobytová parková plocha lokalitního významu

IDENTIFIKACE PRVKU

identifikace typu uličního profilu

identifikace náměstí

identifikace stavebního bloku se základními daty :

plocha bloku
orientační výměra HPP

REGULATIVY ZÁSTAVBY

uzavřená stavební čára

uzavřená nebo otevřená stavební čára

otevřená stavební čára

volná stavební čára

PODROBNĚJŠÍ POŽADAVKY PRO STAVEBNÍ BLOKY

rozhraní částí stavebního bloku s odlišnou kapacitou a náplní

koridor pro stromořadí určený

identifikace nestavebního bloku

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

sportoviště - vymezená část bloku

občanské vybavení - vymezená část bloku

pěší propojení v rámci nestavebního bloku

uzavřená nebo otevřená stavební čára s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

otevřená stavební čára ustupující s možností
ustoupení zástavby až o 6m od stavební čáry

pobytová parková plocha čtvrťového významu

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA
KATEGORIE KOMUNIKACÍ S PROVOZEM AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY

doporučené umístění povrchového parkování v rámci
stavebního bloku

vstup do vestibulu stanice metra

místní komunikace IV. třídy - obytné zóny

označení bloku s umístěním zařízení školství

označení bloku s umístěním zařízení správy

označení bloku s umístěním zařízení kultury

uliční čára vymezující stavební blok

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

VYUŽITÍ ÚZEMÍ

hranice městských částí

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba v pokročilém stupni
povolovacího procesu

vrstevnice po 2 m

plochy železničních těles

PODKLADNÍ A INFORMATIVNÍ JEVY

řeky a vodní plochy

ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

STRUKTURA A POTENCIÁL

ULIČNÍ PROSTRANSTVÍ

ulice

náměstí (celoměstky výzamné / čtvtrťové / lokalitní / místní )

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

výšková dominanta s určením maximální výšky v metrech

nezpevněná část uličních prostranství

tramvajová trať - osy kolejí

zastávka tramvaje

zastávka autobusu

jiné plochy s vegetací

lesy

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

skupiny stromů

označení bloku s umístěním zdravotického zařízení

pobytová parková plocha místního významu

povrchové parkování - řešení umožňující zasakování srážk. vod

pobytové plochy s intenzivnějším využitím v rámci
nestavebních bloků

ponechaný stávající dopravní režim
/ upravený dopravní režim

místní komunikace I./II./III. třídy - 50km/h

místní komunikace III. třídy - zóna 30

doporučení pro umístění drobného zařízení pro pohostinství, kulturu
nebo služby

zahrádkové osady - vymezená část bloku

formální parková plocha

železniční stanice či zastávka

sady

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

minimální rozsah loubí

jiné plochy přírodě blízké

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - požadavek

veřejně přístupné vnitroblokové prostranství - vymezení

požadavek na členění uliční fronty

plocha přírodnějšího charakteru

plocha přírodnějšího charakteru pobytová

ulice s vyšším pobytovým významem

pobytové prostranství ve vazbě na plochu zeleně - vstup do parku

hladina V 12 m - 21 m

hladina VI 16 m - 26 m

hladina VII 21 m - 40 m

hladina VII* 21 m - 30 m

specifická podoba nároží

specifické zahrady - vymezená část bloku

specifický charakter zástavby nouzové kolonie Na Kotlasce

železniční trať - osy kolejí

kulturní památky (dle zákona č. 20/1987 o
památkové pěči)

historické stopy k ochraně

označení bloků s požadavkem realizace
"zelených" vegetačních střech

plochy tramvajových těles mimo běžnou síť VP

označení bloku s umístěním občanského vybavení

významné veřejné pobytové prostranství uvnitř stavebního bloku

možnost propojení bloků v podzemí pro vytvoření společných
garážových celků

MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

aktivní parter - předepsaný / doporučený

veřejný prostup napříč stavebním blokem s naznačením
přibližného trasování: požadovaný / doporučený

N01

HLAVNÍ VÝKRES
NÁZEV VÝKRESU

1 : 2000
MĚŘÍTKO

11/2021
DATUM

NÁVRHOVÁ ČÁST ÚZEMNÍ STUDIE
FÁZE

ČÍ
SL

O
 V

ÝK
RE

SU

1050 X 891
FORMÁT [mm]

B

POZNÁMKY

Chybějící rekreační návaznost prostoru Libeňských kos a
Povltavské ulice bude řešena lávkou - ÚS nevylučuje i
jiná než naznačená umístění této lávky.

10 m 50 m 100 mN

1.

Zástavbu ve stavebních blocích B01_06, B01_07 a
B01_08 je možné realizovat pouze po realizaci
Městského okruhu - nyní se totiž nachází ve stopě
stávající Povltavské ulice. Severní hranu stavebního
bloku B01_07 je nutné koordinovat společně
s projektem železniční zastávky U Kříže a řešení
průjezdu cyklistů dle koncepce Městského okruhu.

2.

Východní hranice stavebního bloku je záměrně vysunuta
oproti navrhované zástavbě, aby mohla tato část být
využita pro podzemní část stavby s garážemi. Nivelita
terénu zde musí přímo navazovat na okolí (podzemní
podlaží musí být celé zapuštěné) a plocha musí být
volně přístupná a svým charakterem navazovat na
sousední parkovou plochu.

3.

Vedení uliční a stavební čáry je voleno tak, aby v případě
transformace uliční fronty v příslušné části ulice
Zenklova došlo k ustoupení nové zástavby tak, aby nová
šířka ulice umožnila plnohodnotný pěší pohyb podél
zástavby odpovídající významu místa. V případě
zachování historické části objektu v uliční frontě je
možné realizovat přístavby a nástavby stávajících
objektů ve stávající poloze.  V takovém případě je třeba
vytvořit v návaznosti na ulici prostor podloubí, pokud to
statické poměry staveb přímo nevyulučují.

4.

Hlavní průchod stavebním blokem B03_01 spojující
prostor křižovatky „Palmovka“ a náměstí u drážního
domku bude navržen jako obchodní pasáž s výškou min.
přes 2NP.

5.

Jižní hranu bloku B3_01 je možné přiměřeně ustoupit
pokud se při podrobnějším prověření prokáže technická
nebo ekonomická nemožnost předpokládané přeložky
kmenové stoky kanalizace (více viz výkres G technická
infrastruktura a kapitola Technická infrastruktura v
textové části).

6.

Alternativní řešení stavebních bloků B03_07 a B03_09 při
zachování celého objektu nedostavěného objektu
„Centrum Palmovka“.

13.

V místech průběhu kmenové kanalizační stoky
stavebním blokem B03_03 je nutné v celé trase
kanalizace umožnit přístup k případným opravám a
revizím této infrastruktury, a to v šířce minimálně 3,5m
podél vnějších rozměrů stoky a s podjezdnou výškou
minimálně 4m pro vozidlo údržby (více viz výkres G
technická infrastruktura a kapitola Technická
infrastruktura v textové části).

7.

Ve východní části lineárního parku je navrženo
významné pěší a cyklo propojení až k prostoru
křižovatky ulic Voctářova a U Rustonky. V místě křížení
této trasy a ulice Švábky je navržena lávka ve stopě
původní železnice.

8.

Objekt drobného zařízení pro pohostinství umístění
v nestavebním bloku P05_01 (park Palmovecký kopec)
bude primárně přístupný z úrovně ulice Sokolovské.

9.

Z důvodu nedostatečného prostoru pro napojení Jižního
obchvatu Libně v křížení ulic Sokolovská, Pod
Plynojemem a U Rustonky ÚS navrhuje problematická
úzká místa ulice Pod Plynojeme v místech nároží bloků
B03_18 a B03_19 rozšířit pomocí loubí.

10.

ÚZEMNÍ STUDIE PALMOVKA

Magistrát hlavního města Prahy,
odbor územního rozvoje
Mariánské náměstí 2/2, 110 01, Praha 1
Oprávněná osoba:
Ing. Martin Čemus
Kontaktní osoba:
Ing. et Ing. Marek Pecháček

POŘIZOVATEL

N
ÁV

RH

ZPRACOVATEL

Ing. arch. Filip Tittl
Prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

HLAVNÍ ARCHITEKT

Ing. arch. Šárka Jahodová
VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. arch. Zdenka Kornoušková Říhová
Ing. arch. Roman Hrabánek

Syrový - dopravní ateliér, s.r.o.
Ing. Květoslav Syrový,
Ing. arch. David Pfann

Land05 - Ateliér zahradní a krajinářské architektury
Ing. Martina Forejtová,
Ing. Markéta Jurečková
Ing. Julie Horáčková
Ing. Martina Havlová

PROJEKČNÍ TÝM

UNIT architekti, s.r.o.
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
+420 224 356 470

Městská část Praha 8
Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň
Kontaktní osoba:
Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D.

OBJEDNATEL:

Navržená úprava zástavby nároží (předstoupení před
stávající hranu a zvýšení) je podmíněna integrováním
výstupu z metra do budovy a změnou napojení garáží:
vjezd do garáží musí být zřízen z ulice Novákovýhc a
stávající vjezdová rampa musí být odstraněna tak, aby
budova v úrovni parteru respektovala maximální
vymezení dané uliční a stavební čarou.

11.

Navržená zástavba nároží je podmíněna integrováním
výstupu z metra do budovy.12.

13.

Ve východní části lineárního parku je navrženo
významné pěší a cyklistické propojení až k prostoru
křižovatky ulic Voctářova a U Rustonky (a dále až k
plánovanému parku Rohanský ostrov). V místě křížení
této trasy a ulice Švábky je vzhledem k terénní
konfiguraci místa navržena lávka ve stopě zaniklé
železnice. V místě křížení rekreačního pohybu a ulice
Voctářovy bude navržen přechod pro chodce a cyklisty.

14.

Hrubopis

11

2021
ÚS doporučuje prostor Libeňských kos (ve vyznačeném
rozsahu) podrobněji prověřit prostřednictvím
architektonické soutěže; ÚS předpokládá intenzivnější
zastavění západní části části bloku B02_13 (vymezeno
přílušnou výškovou hladinou), v ostatních částech bloku
naopak spíše volnější solitérů v otevřeném prostoru
s návazností na navazující parkové a rekreační prostory.

15.

I.
kvalitní urbanistická studie

II.
potřeby území „nákupní seznam“

III.
finanční model

IV.
Smlouva o spolupráci



hranice řešeného území

PODKLADNÍ VRSTVY

parcelní kresba

zástavba stávající a plánovaná

ilustrace možné zástavby ve stavebním bloku

vrstevnice po 1 m
okolní stavební bloky

okolní nestavební bloky

uliční čára stavebního / nestavebního bloku

P01

U01

N01

plocha uličního prostranství s vyšším pobytovým významem
plocha nestavebního bloku a vegetační plocha v uličním prostranství

tramvajová trať (osa kolejí)

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

označení bloku s umístěním zařízení kultury

označení bloku s umístěním zařízení školství (ZŠ)

označení bloku s umístěním zařízení školství (MŠ)

označení bloku s umístěním zařízení školství (SŠ a soukromé)

označení bloku s umístěním zdravotní vybavenosti

označení bloku s umístěním sociální vybavenosti

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

umístění herních a cvičebních prvků ve vnitrobloku

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

V 1.01, blok B01: Kulturní centrum NNŽ

V 2.01, blok B01: ZŠ NNŽ - kapacita 27 tříd (810 míst)
** rozsah dle zadání architektonické soutěže
V 2.02, blok B21: ZŠ Habrová - kapacita 18 (600 míst) až 27 tříd (810 míst)
V 2.02 - alt.: alternativní možnost umístění ZŠ Habrová

V 3.01, blok B06: MŠ Parková čtvrť - kapacita 6 tříd (150 míst), samostatně stojící

KULTURA

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

MATEŘSKÉ ŠKOLY

V 3.02: MŠ Centrum Nový Žižkov - kapacita 5 tříd (125 míst), samostatně stojící

V 3.03: MŠ Obytný soubor Vackov - kapacita 2 třídy (50 míst), v parteru

V 3.04 - alt.: alternativní možnost umístění MŠ Nagano Park 

V 3.05, blok B15: MŠ U Staré cihelny - kapacita 5 tříd (125 míst), v parteru

V 3.06: MŠ Obytná čtvrť Jarov - kapacita 5 tříd (125 míst), samostatně stojící

V 4.01: Gymnázium NNŽ 

V 5.01, blok B01: Poliklinika - kapacita 50 ordinací, 7000 m2
V 5.02, blok B12: Zdravotní zařízení na komerční bázi, 700 m2

V 6.01, blok B09: Byty speciálního určení - bydlení pro seniory (DPS)

V 6.02, blok B13: Zařízení sociálních služeb 

STŘEDNÍ ŠKOLY

ZDRAVOTNÍ VYBAVENOST

V 6.03, blok B14: Pobytové zařízení sociálních služeb - kapacita 50 míst

V 6.04, blok B22: Komunitní centrum (rezerva)

V 7.01, blok B17: Supermarket/Malé obchodní centrum - kapacita 2 500 m2

SOCIÁLNÍ VYBAVENOST

                                kapacita 40 bytů, 2000 m2

OBCHOD A SLUŽBY

05/2022

1:2000

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy
Kancelář podpory území / Sekce detailu města

Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2

ve spolupráci se sekretariátem náměstka primátora hl. m. Prahy 
doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka pro oblast územního rozvoje a územního plánu (SE1)

ZHOTOVITEL

20 100m

         

[© IPR Praha 2022]

Výkres veřejné vybavenosti

LEGENDA

URBANISTICKÁ STUDIE 
S PRVKY 

REGULAČNÍHO PLÁNU

NÁKLADOVÉ 
NÁDRAŽÍ ŽIŽKOV

V 7.01, blok B01: Obchod a služby 

V 3.04: MŠ Nagano Park - kapacita 5 tříd (125 míst), v parteru

V 6.05, blok B21: Pobytové zařízení sociálních služeb - kapacita 50 míst
                                - pouze za předpokladu umístění ZŠ Habrová v bloku CG - Jarov 

V 6.05, blok B21: Pobytové zařízení sociálních služeb - kapacita 50 míst                                
                                - pouze za předpokladu umístění ZŠ Habrová v bloku CG-Jarov

hranice řešeného území

PODKLADNÍ VRSTVY

parcelní kresba

zástavba stávající a plánovaná

ilustrace možné zástavby ve stavebním bloku

vrstevnice po 1 m
okolní stavební bloky

okolní nestavební bloky

uliční čára stavebního / nestavebního bloku

P01

U01

N01

plocha uličního prostranství s vyšším pobytovým významem
plocha nestavebního bloku a vegetační plocha v uličním prostranství

tramvajová trať (osa kolejí)

VEŘEJNÁ VYBAVENOST

označení bloku s umístěním zařízení kultury

označení bloku s umístěním zařízení školství (ZŠ)

označení bloku s umístěním zařízení školství (MŠ)

označení bloku s umístěním zařízení školství (SŠ a soukromé)

označení bloku s umístěním zdravotní vybavenosti

označení bloku s umístěním sociální vybavenosti

označení bloku s umístěním zařízení obchodu

umístění herních a cvičebních prvků ve vnitrobloku

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

V 1.01, blok B01: Kulturní centrum NNŽ

V 2.01, blok B01: ZŠ NNŽ - kapacita 27 tříd (810 míst)
** rozsah dle zadání architektonické soutěže
V 2.02, blok B21: ZŠ Habrová - kapacita 18 (600 míst) až 27 tříd (810 míst)
V 2.02 - alt.: alternativní možnost umístění ZŠ Habrová

V 3.01, blok B06: MŠ Parková čtvrť - kapacita 6 tříd (150 míst), samostatně stojící

KULTURA

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

MATEŘSKÉ ŠKOLY

V 3.02: MŠ Centrum Nový Žižkov - kapacita 5 tříd (125 míst), samostatně stojící

V 3.03: MŠ Obytný soubor Vackov - kapacita 2 třídy (50 míst), v parteru

V 3.04 - alt.: alternativní možnost umístění MŠ Nagano Park 

V 3.05, blok B15: MŠ U Staré cihelny - kapacita 5 tříd (125 míst), v parteru

V 3.06: MŠ Obytná čtvrť Jarov - kapacita 5 tříd (125 míst), samostatně stojící

V 4.01: Gymnázium NNŽ 

V 5.01, blok B01: Poliklinika - kapacita 50 ordinací, 7000 m2
V 5.02, blok B12: Zdravotní zařízení na komerční bázi, 700 m2

V 6.01, blok B09: Byty speciálního určení - bydlení pro seniory (DPS)

V 6.02, blok B13: Zařízení sociálních služeb 

STŘEDNÍ ŠKOLY

ZDRAVOTNÍ VYBAVENOST

V 6.03, blok B14: Pobytové zařízení sociálních služeb - kapacita 50 míst

V 6.04, blok B22: Komunitní centrum (rezerva)

V 7.01, blok B17: Supermarket/Malé obchodní centrum - kapacita 2 500 m2

SOCIÁLNÍ VYBAVENOST

                                kapacita 40 bytů, 2000 m2

OBCHOD A SLUŽBY

05/2022

1:2000

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy
Kancelář podpory území / Sekce detailu města

Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2

ve spolupráci se sekretariátem náměstka primátora hl. m. Prahy 
doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka pro oblast územního rozvoje a územního plánu (SE1)

ZHOTOVITEL

20 100m

         

[© IPR Praha 2022]

Výkres veřejné vybavenosti

LEGENDA

URBANISTICKÁ STUDIE 
S PRVKY 

REGULAČNÍHO PLÁNU

NÁKLADOVÉ 
NÁDRAŽÍ ŽIŽKOV

V 7.01, blok B01: Obchod a služby 

V 3.04: MŠ Nagano Park - kapacita 5 tříd (125 míst), v parteru

V 6.05, blok B21: Pobytové zařízení sociálních služeb - kapacita 50 míst
                                - pouze za předpokladu umístění ZŠ Habrová v bloku CG - Jarov 

V 6.05, blok B21: Pobytové zařízení sociálních služeb - kapacita 50 míst                                
                                - pouze za předpokladu umístění ZŠ Habrová v bloku CG-Jarov

I.
kvalitní urbanistická studie

II.
potřeby území „nákupní seznam“

III.
finanční model

IV.
Smlouva o spolupráci



R = referenční (výpočtová) výše požadovaného Plnění Investora

škola

školka
investice parku

inženýring PD
na školu

závazek nedočerpání 
koeficientu

organizace
architektonické soutěže

poliklinika

přenechání pozemků městu

finanční příspěvek
pro městkou část

pozemek pod tramvají

předání Městských bytů

přeložka komunikace 
včetně projektové 

dokumentace a předání 
pozemků

I.
kvalitní urbanistická studie

II.
potřeby území „nákupní seznam“

III.
finanční model

IV.
Smlouva o spolupráci



I.
kvalitní urbanistická studie

II.
potřeby území „nákupní seznam“

III.
finanční model

IV.
Smlouva o spolupráci

krycí list kontribuce pro lokalitu

24. srpna 2022

I. náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního rozvoje 
a územního plánu, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE1

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 5.0

návrh změny ÚP

stav ÚP

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy — verze 5.0

Plnění investora za změnu ÚP dojednané HMP 
za účasti MČ je vůči zhodnocení pozemků 

a vyvolaným investicím přiměřené.

Sekyra Group / J&T

memorandum

26

transformace II — čtvrťová

802 947 420 Kč

závazek nedočerpání kapacity — Metodika HMP
— přepočet optikou Metodiky HMP (82 246 HPP)

finanční plnění v rámci fáze změny ÚP / nabytí pozemků — Metodika MČ
— na základě již uzavřené dohody, za účelem financování ZŠ
— za účelem financování ZŠ

finanční plnění v rámci fáze územních řízení — Metodika MČ
— za sekci B3,4, C, D, E, za účelem financování ZŠ

může být dále upřesňováno a převáděno na nefinanční plnění
— za sekci B (odpočet kontribuce za objekty ve výstavbě)

nefinanční plnění v rámci fáze územních řízení — Metodika MČ
— za sekci A, na základě memoranda:

městský park 12 500 m²
závazek údržby parku 8 let od kolaudace
příprava DI a TI pro napojení budoucího mostu

— za sekci E.I, na základě smlouvy o spolupráci:
investice do veřejných prostranství a veřejné infrastruktury apod.
částečná kombinace s finančním plněním

celkem informativně

109,5%

189 166 260 Kč

60 000 000 Kč
122 818 260 Kč

243 168 200 Kč

54 773 400 Kč

80 962 700 Kč

52 058 600 Kč

264%

Rohan City

163 772 m2

732 853 110 Kč

268 486 m2

432 257 m2

Z 3126

smíšená obytná

STAV 700 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 2300 Kč/m2



I.
kvalitní urbanistická studie

II.
potřeby území „nákupní seznam“

III.
finanční model

IV.
Smlouva o spolupráci

Smlouva mezi samosprávou a investorem bude uzavřena jako

právně závazná soukromoprávní smlouva 
(tzv. inominátní smlouva ve smyslu § 1746 odst. 2 občanského zákoníku),

ve které budou přesně stanovené závazky samosprávy i investora, termíny, ve kterých 
bude investor povinen plnit, a současně též odpovídající zajišťovací či utvrzovací instituty.



Metodika spoluúčasti investorů

12/2022
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Bold Future

Hl. m. Praha má uzavřeny první dvě 

smlouvy o spolupráci
celoměstského významu v celkové hodnotě

986 923 420 Kč



Metodika spoluúčasti investorů

12/2022
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Bold Future

Rada hl. m. Prahy schválila zadání

dalších 6 smluv
v první vlně.
Další budou následovat.



Metodika spoluúčasti investorů

12/2022
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Bold Future

Srdečně zveme na
seminář pro MČ a investory

23. května



Metodika spoluúčasti investorů

12/2022
Ing. arch. Zdeněk Völfl

Bold Future

Doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, náměstek primátora pro územní a strategický rozvoj

Metodika spoluúčasti investorů  
na rozvoji území hl. m. Prahy — prezentace

25. dubna 2023

Bold Future
Chytré město a investor


